

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM REVESTIMENTO ASFÁLTICO				5.676.991,84	100,00
01.01	EXECUÇÃO DE BASE E SUB-BASE				252.206,54	4,46
01.01.001	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	600,00	13,47	8.082,00	0,14
01.01.002	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	690,00	1,29	890,10	0,02
01.01.003	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.04	m3	350,00	161,58	56.553,00	1,00
01.01.004	Sub-base estabilizada granulometricamente sem mistura (exclusive material de sub-base)	m3	130,00	31,78	4.131,40	0,07
01.01.005	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga, exclusive transporte	m3	182,00	18,63	3.390,66	0,06
01.01.006	Base estabilizada granulometricamente sem mistura (exclusive material de base)	m3	70,00	35,98	2.518,60	0,04
01.01.007	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	m3	98,00	26,68	2.614,64	0,05
01.01.008	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	162.641,25	1,07	174.026,14	3,08
01.02	PAVIMENTAÇÃO				5.235.518,86	92,21
01.02.001	Aterro compactado com brita graduada no traço 35% brita 1, 35% brita 2, 30% pedregulho	m³	1.156,68	204,97	237.084,70	4,18
01.02.002	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	83.538,00	1,07	89.385,66	1,58
01.02.003	Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação, fornecimento e aplicação de CAUQ	m2	48.000,00	85,63	4.110.240,00	72,40
01.02.004	Concreto asfáltico pré-misturado a frio - usinagem, com material, exclusive transporte - Rev 02	t	450,00	327,33	147.298,50	2,59
01.02.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	205.200,00	1,95	400.140,00	7,04
01.02.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	335.160,00	0,75	251.370,00	4,42
01.03	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				109.453,00	1,93
01.03.001	Reassentamento de meio fio	m	1.000,00	12,30	12.300,00	0,22
01.03.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.000,00	41,06	41.060,00	0,72
01.03.003	Pintura de meio fio (caiação)	m	1.000,00	4,91	4.910,00	0,09
01.03.004	Fornecimento e assentamento de tampão de ferro fundido TDA-600mm, 300kg/cm², para poço de visita e caixas de passagem	un	50,00	990,12	49.506,00	0,87
01.03.005	Assentamento de tampão de ferro fundido DN 600mm para poços de visita	un	50,00	33,54	1.677,00	0,03
01.04	LIMPEZA				33.792,00	0,59
01.04.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	52.800,00	0,64	33.792,00	0,59
01.05	FORNECIMENTO DE MATERIAIS				46.021,44	0,81
01.05.001	Cortadeira de piso de concreto e asfalto, para disco padrao de diametro 350 mm (14") ou 450 mm (18") , motor a gasolina, potencia 13 hp, sem disco	un	1,00	15.755,44	15.755,44	0,28
01.05.002	Disco de corte diamantado para asfalto e concreto diam. 350mm (utilização 1.000,0m)	un	50,00	605,32	30.266,00	0,53



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

Execução de Pavimentação com Revestimento Asfáltico com controle de compactação de base e sub-base

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08753

BDI: 24,84%

Ref : Abril/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				5.676.991,84
(cinco milhões, seiscentos e setenta e seis mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos)						

Documento assinado digitalmente
gov.br BRUNO REINALDO DE JESUS
Data: 09/08/2023 11:38:28-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: LU0L-WGGB-ZPXZ-XMG5



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/08/2023 é(são) :

- Carlos Anderson Silveira Pedreira - 09/08/2023 15:17:16
- Marcelo Santos Barreto - 09/08/2023 14:23:35
- BRUNO REINALDO DE JESUS - 09/08/2023 11:38:28